
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « QLj» 0 lj 2019 г. № 300 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 30.03.2017 № 451 «Об 
утверждении Административного 
регламента администрации городского 
округа «Г ород Калининград» 
предоставления муниципальной услуги по 
согласованию паспорта нестационарного 
торгового объекта на территории 
городского округа «Город Калининград» 
(в редакции от 03.08.2017 № 1197, от 
19.10.2018 № Ю35) 

Во исполнение решений городского Совета депутатов Калининграда от 
14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского 
округа «Город Калининград», от 14.11.2018 № 246 «О внесении изменений в 
решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 
№ 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город 
Калининград» (в редакции последующих решений)» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 30.03.2017 № 451 
«Об утверждении Административного регламента администрации 
городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной 
услуги по согласованию паспорта нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 
03.08.2017 № 1197, 19.10.2018 № 1035): 

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: 
1.1.1. В пункте 1.1 слова «должностных лиц комитета архитектуры и 

строительства администрации (далее — Комитет) заменить словами «главного 
архитектора города администрации (далее - главный архитектор города), 



сотрудников отдела городской эстетики и рекламы администрации (далее -
Отдел), специалистов муниципального казенного учреждения городского 
округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ)». 

1.1.2. В пункте 1.3.1 второй абзац изложить в новой редакции: 
«Местонахождение МФЦ и Отдела:»; 
1.1.3. Пункт 1.3.2 изложить в новой редакции: 

«1.3.2. Справочные телефоны структурных подразделений 
администрации, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги: 

- телефон МФЦ для справок о поступлении запросов: 31-10-31; 
- телефоны Отдела для справок по вопросам предоставления 

муниципальной услуги: 92-32-10, 92-33-13; 
- телефон для справок нотариальной палаты Калининградской области: 

33-90-27; 
- телефоны отдела потребительского рынка управления 

экономического развития комитета экономики и финансов администрации: 
92-32-30, 92-32-32, 92-32-33; 

- телефоны отдела правоустанавливающих документов под 
существующими объектами управления земельных отношений комитета 
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации: 92-32-06, 
92-33-00, 92-33-25». 

1.1.4. В пункте 1.3.3 слова «Комитета: city@klgd.ru.» заменить словами 
«главного архитектора города: ga_arx@klgd.ru», слова «notariat39.ru.» 
заменить словами «39.notariat.ru». 

1.1.5. В пункте 1.3.5.1 слово «Комитета» заменить словами «главного 
архитектора города». 

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.2.1. В пункте 2.2.1 слова «отделом городской эстетики комитета 

архитектуры и строительства администрации» заменить словами «отделом 
городской эстетики и рекламы администрации». 

1.2.2. В пункте 2.2.2 дефис 1 изложить в новой редакции: 
«- отдел потребительского рынка управления экономического развития 

комитета экономики и финансов администрации (далее - Отдел 
потребительского рынка);». 

1.2.3. В пункте 2.5: 
- дефис 7 изложить в новой редакции: 
«- решение городского Совета депутатов Калининграда от 25.12.2017 

№ 339 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского 
округа «Город Калининград» (вместе с «Правилами определения значений 
предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных 
участков и предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», «Правилами 
определения высоты объекта капитального строительства», «Правилами 



определения значений удельного показателя земельной доли», «Правилами 
определения минимальной и максимальной площади земельного участка в 
зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и 
мощностных характеристик размещаемого объекта капитального 
строительства», «Правилами определения отступа строений от красной 
линии улицы, проезда, межи земельного участка, высоты ограждения 
земельного участка и протяженности границы земельного участка вдоль 
красной линии»), первоначальный текст опубликован в газете «Гражданин» 
(специальный выпуск) от 09.01.2018 № 1;»; 

- дополнить дефисом следующего содержания: 
«- постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 

№ 390 «О противопожарном режиме», первоначальный текст опубликован в 
издании «Собрание законодательства Российской Федерации», 07.05.2012, 
№ 19, ст. 2415;». 

1.2.4. В пункте 2.6 дефис «- наименование Комитета» исключить. 
1.2.5. В дефисе 2 пункта 2.17.2 слова «в Комитет» заменить словами 

«главному архитектору города». 
1.3. В пункте 4.2 раздела 4 «Порядок и формы контроля исполнения 

административного регламента предоставления муниципальной услуги слово 
«Комитета» заменить словами «главного архитектора города». 

1.4. По всему тексту слова «управляющий делами администрации» 
заменить словами «руководитель аппарата - управляющий делами 
администрации» в соответствующих падежах. 

1.5. По всему тексту слова «(лицо, его замещающее)» в 
соответствующих падежах исключить. 

1.6. В приложениях №1, №2, №3, №4 к Административному регламенту 
слова «Комитет архитектуры и строительства администрации городского 
округа «Город Калининград» заменить словами «Главный архитектор города 
администрации городского округа «Город Калининград». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 
архитектора города администрации городского округа «Город Калининград» 
Анисимова А. А. 

Глава городского округа yS.s&' y А.Н. Силанов 

Герасина О.Е. 
92-33-13 


